
      
                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ          

                                    51. týden  
                                   2014                     

 
 
 
 
 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ  –  14. prosince 2014 
     

        PONDĚLÍ  - 15. prosince      po 3. neděli adventní 
ÚTERÝ  -  16. prosince    18:00 mše sv. v Dolní Čermné   
po 3. neděli adventní  -  za Růženu Kubíčkovou a živé a zemřelé z celé rodiny 

 19:00 biblická hodina na faře, téma: Prorok Jeremjáš 

STŘEDA  - 17. prosince      15:00 pohřební mše sv. v Dolní Čermné, rozloučíme se   
     s panem Janem Betlachem z Horní Čermné 
   18:00 mše sv. v Dolní Čermné   
      -  na dobrý úmysl a za duše v očistci 
ČTVRTEK  -  18. prosince      7:30 mše sv. v Dolní Čermné  -  za farníky 

 15:30 -  18:00   příležitost ke svátosti smíření v D. Čermné 
PÁTEK  -  19. prosince      19:00 mše sv. v Dolní Čermné   

   -  za Rudolfa Müllera, syna a vnuka 
SOBOTA  -  20. prosince    17:00 mše sv. ve Verměřovicích   

  -  za Ludmilu Moravcovou a oboje rodiče 
   7:30 mše sv. v Dolní Čermné     - lektor. služba: Marešovi 409   

NEDĚLE – 21. prosince  -  za Filomenu Andrlovou, sourozence a duše v očistci 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ 9:00 mše sv. v Petrovicích   

  -  za Františka Kylara a manželku 

 10:30 mše sv. v Dolní Čermné     - lektor. služba: Klekarovi 292   
  -  za Josefa Hrdinu, manželku Marii, vnučku Marušku 
  a Václava Zouhara 
  Po mši svaté si můžete odnést Betlémské světlo  

  a v následujících dnech skauti světlo roznesou po domech. 

 14:00 -  17:00   příležitost ke svátosti smíření v D. Čermné 
 

Příležitost ke svátosti smíření před Vánocemi: 
Dolní Čermná Čtvrtek  18.12. 15:30 – 18:00 h. P.Pavel Pokorný z Jablonného n. Or., 

   P.Josef Roušar 

Dolní Čermná Neděle  21.12. 14:00 – 17:00 h.  P. Pavol Sandanus z Nekoře, P. Ján  

   Kubis z D. Dobrouče, P. Josef Roušar 
 

Žehnání domácností:  
V naší farnosti se uskuteční od pátku 2. 1. do neděle 11. 1. 2015 podle časového rozvrhu, 
do kterého se můžete zapisovat. Archy k zapsání jsou připraveny v našich kostelích.   



 PODĚKOVÁNÍ 
Děkuji všem, kteří v sobotu 29. 11. 2014 svojí účastí a zájmem podpořili již 5. ročník 

Dne Bible v Orlovně v Dolní Čermné. Děkuji těm, kteří tuto interaktivní výstavu připravili 
a zrealizovali. Díky patří naším dětem a mládeži za hudebně literární pásmo. 

Následující den o 1. neděli adventní 30. 11. jsme se společně s evangelickou farností 
z Horní Čermné sešli ve farním kostele sv. Jiří na ekumenické bohoslužbě a potom na 
pěkném posezení v Orlovně. Děkuji za Vaši účast. Své poděkování adresuji také těm, kteří 
připravili pohoštění a zajistili obsluhu. Děkuji za přípravu a úklid orlovny na Den Bible, na 
setkání po ekumenické bohoslužbě a na duchovní obnovu farnosti v sobotu 6. 12.  

Kostelní sbírka v naší farnosti v neděli 30. 11. 2014 určená na opravu kostela v Dolní 
Čermné činila 9.906- Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať.      
           otec Josef 
 

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: 
prosinec 2014  -  únor 2015 

 

datum skupina vedoucí skupiny   

27. 12. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 

3. 1. 2015 sobota 2. Marešová Milada Filipová Jitka Marešová Věra 

10. 1. sobota 3. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie Havlíčková Jaroslava 

17. 1. sobota 4. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

24. 1. sobota 5. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna  

31. 1. sobota 6. Bláhová Věra Bláhová Anna Zpěváková Marie 

7. 2. sobota 7. otec Josef ministranti  

14. 2. sobota 8. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

21. 2. sobota 9. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

  28. 2. sobota 10. otec Josef středoškoláci  

Za úklid v kostele všem zapojeným děkujeme.  
Pokud by se mohl a chtěl zapojit někdo další, prosíme, ozvěte se. 
 

DAR  NEBE 

Mnozí lidé nevědí, jak je důležité, že jsou prostě tady.    
Mnozí lidé nevědí, jak je dobře, už když je jen uvidíme.  
Mnozí lidé nevědí, jak útěšně působí jejich dobrotivý úsměv.  
Mnozí lidé nevědí jak dobře je v jejich blízkosti.  
Mnozí lidé nevědí o kolik chudší bychom bez nich byli.  
Mnozí lidé nevědí, že jsou darem nebe. 
Věděli by to, kdybychom jim to řekli.       (Petrus Ceelen) 

 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti:  P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
pastorační asistentka: sr. Ludmila Kubicová, č. tel. 731 604 649.   


